
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 01.04.2021 

 

 

214/21 - VZ 7/2021 - Parkování v Říčanech - realizace vodorovného a svislého dopravního 

značení 

 

č. usnesení: 21-18-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s vyhlášením veřejné zakázky č. 7/ Parkování v Říčanech - realizace vodorovného a svislého 

dopravního značení, formou zjednodušeného podlimitního řízení na dodávky dle § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a schvaluje zadávací dokumentaci této veřejné 

zakázky dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-18-002 

Rada města Říčany jmenuje  

pro účely veřejné zakázky č. 7/ Parkování v Říčanech - realizace vodorovného a svislého 

dopravního značení komisi pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení dle přílohy.   

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

215/21 - Prodloužení nájmu bytu  

 

č. usnesení: 21-18-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s prodloužením nájemní smlouvy č. 106/2015/NS uzavřené mezi městem Říčany, 

Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702 jako pronajímatelem a nájemcem na dobu 

určitou do 31.12.2021 za cenu 200,- Kč/m2 měsíčně, ukládá OSM vypracovat dodatek č. 2 

k nájemní smlouvě č. 106/2015/NS a souhlasí s jeho podpisem.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-18-004 



Rada města Říčany souhlasí  

s prodloužením nájemní smlouvy NS/00159/2020/OHS uzavřené mezi městem Říčany, 

Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702 jako pronajímatelem a nájemcem na dobu 

určitou do 31.12.2021 s výší nájemného beze změn, ukládá OSM vypracovat dodatek č. 1 

k nájemní smlouvě č. NS/00159/2020/OHS a souhlasí s jeho podpisem.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

216/21 - Veřejnoprávní smlouvy - RUIAN na zajištění zápisů do IS dle zákona o základních 

registrech 

 

č. usnesení: 21-18-005 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy mezi městem Říčany a obcí Březí, na základě které bude 

město Říčany prostřednictvím svých orgánů zabezpečovat namísto orgánů obce Březí v jejím 

správním obvodu přenesenou působnosti podle zákona č. 111/2009 Sb., o základních 

registrech (tj. město Říčany bude pro obec Březí zabezpečovat zápisy údajů do informačního 

systému územní identifikace, adres a nemovitostí podle zák.č. 111/2009 Sb.,). Smlouva bude 

uzavřena na dobu určitou do 31.12.2026 za cenu ve výši 2.000,- Kč ročně a Rada města Říčany  

souhlasí s jejím podpisem.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-18-006 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy mezi městem Říčany a obcí Popovičky, na základě které 

bude město Říčany prostřednictvím svých orgánů zabezpečovat namísto orgánů obce 

Popovičky v jejím správním obvodu přenesenou působnosti podle zákona č. 111/2009 Sb., o 

základních registrech (tj. město Říčany bude pro obec Popovičky zabezpečovat zápisy údajů 

do informačního systému územní identifikace, adres a nemovitostí podle zák.č. 111/2009 

Sb.,). Smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31.12.2026 za cenu ve výši 2.000,- Kč ročně 

a Rada města Říčany souhlasí s jejím podpisem.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-18-007 

Rada města Říčany souhlasí  



s uzavřením veřejnoprávní smlouvy mezi městem Říčany a obcí Křenice, na základě které bude 

město Říčany prostřednictvím svých orgánů zabezpečovat namísto orgánů obce Křenice 

v jejím správním obvodu přenesenou působnosti podle zákona č. 111/2009 Sb., o základních 

registrech (tj. město Říčany bude pro obec Křenice zabezpečovat zápisy údajů do informačního 

systému územní identifikace, adres a nemovitostí podle zák.č. 111/2009 Sb.,). Smlouva bude 

uzavřena na dobu určitou do 31.12.2026 za cenu ve výši 2.000,- Kč ročně a Rada města Říčany 

souhlasí s jejím podpisem.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-18-008 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy mezi městem Říčany a obcí Modletice, na základě které 

bude město Říčany prostřednictvím svých orgánů zabezpečovat namísto orgánů obce 

Modletice v jejím správním obvodu přenesenou působnosti podle zákona č. 111/2009 Sb., o 

základních registrech (tj. město Říčany bude pro obec Modletice zabezpečovat zápisy údajů 

do informačního systému územní identifikace, adres a nemovitostí podle zák.č. 111/2009 

Sb.,). Smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31.12.2026 za cenu ve výši 2.000,- Kč ročně 

a Rada města Říčany souhlasí s jejím podpisem.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-18-009 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy mezi městem Říčany a obcí Dobřejovice, na základě které 

bude město Říčany prostřednictvím svých orgánů zabezpečovat namísto orgánů obce 

Dobřejovice v jejím správním obvodu přenesenou působnosti podle zákona č. 111/2009 Sb., o 

základních registrech (tj. město Říčany bude pro obec Dobřejovice zabezpečovat zápisy údajů 

do informačního systému územní identifikace, adres a nemovitostí podle zák.č. 111/2009 

Sb.,). Smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31.12.2026 za cenu ve výši 2.000,- Kč ročně 

a Rada města Říčany souhlasí s jejím podpisem.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-18-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy mezi městem Říčany a obcí Doubek, na základě které 

bude město Říčany prostřednictvím svých orgánů zabezpečovat namísto orgánů obce Doubek 

v jejím správním obvodu přenesenou působnosti podle zákona č. 111/2009 Sb., o základních 



registrech (tj. město Říčany bude pro obec Doubek zabezpečovat zápisy údajů do 

informačního systému územní identifikace, adres a nemovitostí podle zák.č. 111/2009 Sb.,). 

Smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31.12.2026 za cenu ve výši 2.000,- Kč ročně a Rada 

města Říčany souhlasí s jejím podpisem.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

217/21 - NS - pronájem obřadní síně pro pracovníky testovacího týmu 

 

č. usnesení: 21-18-011 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy č. NS/00132/2021/OHS mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 

53, 251 01 Říčany, IČ 00240702 jako pronajímatelem a společností CITYLAB spol., s.r.o., 

Seydlerova 2451/8, 158, Praha 5 – Stodůlky, IČ 28442156 jako nájemcem, jejímž předmětem 

bude pronájem 15 m2 obřadní síně v čp. 83 Masarykovo nám. v Říčanech na dobu určitou do 

15.4.2021 za cenu 5 000,- Kč za dobu nájmu včetně služeb, a to ve znění dle přílohy č. 1 

tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

218/21 - Prodloužení nájmu bytu  

 

č. usnesení: 21-18-012 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s výjimkou ze směrnice města Říčany č. 1/2009, kterou 

se stanoví pravidla hospodaření s byty v majetku města Říčany, ve smyslu, že souhlasí 

s uzavřením dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. NS/00178/2018/OHS uzavřené mezi nájemcem 

a městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, jako pronajímatelem, jehož 

předmětem bude prodloužení nájmu bytu č. 6 v budově čp. 35 Masarykovo nám. v Říčanech 

o celkové výměře 77,29 m2 na dobu určitou do 31.7.2021 za měsíční nájemné ve výši 200,- 

Kč/m2 plochy bytu a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech předložit tento materiál na nejbližší 

zasedání Zastupitelstva města Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

220/21 - Přijetí dotace MAS SZIF - Rekonstrukce MŠ U Slunečních hodin 

 

č. usnesení: 21-18-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím dotace z rozpočtu SZIF na rekonstrukci koupelny a zámkové dlažby v MŠ U 

Slunečních hodin ve výši 312 000 Kč a souhlasí s uzavřením příslušné dohody o poskytnutí 

dotace z Programu rozvoje venkova ČR. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

221/21 - Dodatek č. 1 k PS/00500/2020/OÚPRR 

 

č. usnesení: 21-18-014 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 1 k plánovací smlouvě č. PS/00500/2020/OÚPRR mezi městem Říčany 

a panem X, jehož obsahem je: 

- úprava specifikace stavebního záměru uvedeného ve Smlouvě (nově s připojením na 
vodovodní řad),  

- úprava výše příspěvku (navýšení příspěvku o 22.950,- na celkových 126.200,- Kč), 
- doplnění způsobu úhrady částky 22.950,- Kč (bezhotovostní platba na účet města do 

60 dnů od podpisu dodatku).  
 

Rada města pověřuje starostu města Říčany podpisem tohoto dodatku č. 1 k plánovací 

smlouvě č. PS/00500/2020/OÚPRR. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

222/21 - Smlouva o spolupráci SOS/00147/2021/OÚPRR 

 

č. usnesení: 21-18-015 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o spolupráci č. SOS/00147/2021/OÚPRR mezi městem Říčany a paní X.  



 

Smlouva obsahuje zejména souhlas a závazek žadatele neumisťovat žádné nové stavby či 

jejich části (vyjma podzemního vedení IS, zpevněného povrchu vjezdu a vstupu) na části 

pozemku parc.č. st.65 v k.ú. Strašín u Říčan ve vzdálenosti menší než 1,1 až 1,5 m od hranice 

pozemku parc.č. st.65 s pozemkem parc.č. 620/4. Dále, že stávající veřejné prostranství na 

části pozemku parc.č. st.65 v k.ú. Strašín u Říčan (rozšíření ulice Ulička) bude veřejné, tj. 

bezplatně přístupné každému bez omezení. Žadatel se v této souvislosti zavazuje, že veřejné 

prostranství neuzavře nebo neomezí jeho užívání a nebude požadovat od města úhradu 

jakýchkoliv nákladů na vybudování a obecné užívání výše uvedeného veřejného prostranství 

včetně pozemků pod ním. Žadatel souhlasí s umístěním veřejné dopravní a technické 

infrastruktury města na části pozemku parc.č. st.65 v k.ú. Strašín u Říčan specifikované jako 

veřejné prostranství. Pozemek parc.č. st.65 v k.ú. Strašín u Říčan zůstává v celém rozsahu ve 

vlastnictví žadatele. Tím není dotčeno právo smluvních stran navrhnout změnu vlastnictví. 

Rada města Říčany zároveň pověřuje starostu města Říčany podpisem této smlouvy o 

spolupráci. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

223/21 - Zastavení řízení, náhrada nákladů řízení 

 

č. usnesení: 21-18-016 

Rada města Říčany bere na vědomí  

usnesení Okresního soudu Praha - východ čj. 7 C 472/2020 – 31 ze dne 24.2.2021 a souhlasí, 

aby město Říčany proti tomuto usnesení nepodávalo odvolání. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

224/21 - Zastavení řízení, náhrada nákladů řízení 

 

č. usnesení: 21-18-017 

Rada města Říčany bere na vědomí  

usnesení Okresního soudu Praha - východ čj. 7 C 464/2020 – 25 ze dne 24.2.2021 a souhlasí, 

aby město Říčany proti tomuto usnesení nepodávalo odvolání. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

225/21 - Zastavení řízení, náhrada nákladů řízení 

 

č. usnesení: 21-18-018 

Rada města Říčany bere na vědomí  

usnesení Okresního soudu Praha - východ čj. 6 C 231/2020 – 18 ze dne 18.2.2021, které nabylo 

právní moc 10.3.2021. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-18-019 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 2.800,- Kč ze své rezervy za účelem úhrady nákladů řízení panu X na základě 

usnesení Okresního soudu Praha – východ ze dne 17.2.2021 čj. 6 C 231/2020 – 18. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

226/21 - Zastavení řízení, náhrada nákladů řízení 

 

č. usnesení: 21-18-020 

Rada města Říčany bere na vědomí  

usnesení Okresního soudu Praha - východ čj. 24 C 318/2020 – 21 ze dne 22.2.2021 a souhlasí, 

aby město Říčany proti tomuto usnesení nepodávalo odvolání. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-18-021 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 9.651,50 Kč ze své rezervy za účelem úhrady nákladů řízení paní X  na 

základě usnesení Okresního soudu Praha – východ ze dne 22.2.2021 čj. 24 C 318/2020 – 21. 

Návrh byl schválen 

 


